THES. XII.

Qv. An Septimo in controuersiam venit: *An non a corpo-*
 non a cor- *rali poena in locum pecuniariae surroganda liberandus sit*
 porali poe- *reus, qui vna vel pluribus dilationibus concessis, vel opera-*
 na in lo- *rum praestatione, se soluturum vel satisfacturum creditori*
 cum pecu- *promittit?* Id quod recte negari credimus: nam cre-
 niariae sur- *ditori delinquentis ius exigendi solidum quaesitum est,*
 roganda li- *quod minori summa oblata inuito auferri nequit l. 41.*
 berandus *§. 1. ff. de Usur. Bach. V. 2. D. 20. th. 2. lit. b. Franc. Ho-*
 sit Reus, *tom. qv. illustr. 22. dilatione vero impetrata tempore mi-*
 qui vna vel *nus soluitur l. 12. §. 1. ff. de. V. S. §. 33. l. de Act. Prae-*
 pluribus *terea particularis solutio non minima habet incommo-*
 dilationi- *da-*
 bus con-
 cessis, vel
 operarum

da. l. 3. ff. fam. herc. & inuito obtrudi nequit; operarum vero in pecuniae locum substitutio naturam refert satisfactionis, non solutionis, quae satisfactio non nisi creditore volente liberat l. 6. §. 1. ff. Quib. mod. pign. vel hypoth. cum aliud pro alio inuito creditori non soluatur l. 2. §. 1. ff. de Reb. Cred. l. 16. C. de Solut. v. Carpz. P. 2. C. 22. D. 16. Groenew. de LL. abrog. ad l. 6. §. f. ff. de off. Praes. n. 4. ubi praeiud. Dissentire videtur Colerus Decis. 234. n. 40. seqq. eo quod Subsidiarium hoc appelletur remedium, adeoque bonis existentibus, vel solutione oblata, adhiberi non possit; sed illi dubio facile satisfiet, si Tergum Subsidiarium legitima demum solutione i. e. totali & parata pecuniae debitae praestatione declinari dixeris. Interim ipsa aequitas desiderabit eiusmodi satisfactionem, cum quantitas valde exigua debetur, admittere, reoque modicum tempus ad solutionem faciendam arbitrio iudicis indulgeri a. l. 105. ff. de solut. l. 21. §. 1. ff. de const. pec. i. l. 1. §. f. ff. de iure delib. Berl. P. 1. concl. 28. n. 44. Carpz. P. 2. C. 22. D. 16. n. 10, 11. ubi praeiud. Menoch. de A. I. Q. L. 2. cas. 27. n. 5. Iacob. Concenat. Qu. Iur. Sing. l. 1. qu. 3. num. 13.

praestatione, se soluturum vel satisfacturum pro mittit? Resp. Neg.

Obiectio dissentientis Coleri. Responsio

THESES. XIII.

A Tergi Subsidiarii Causa Proxima conuertitur ad illius Subiectum, quod constituunt homines noxii pauperes, seu ea patrimonii angustia laborantes, ut poenam pecuniariam praestare non possint l. f. ff. de in ius voc. l. 6. §. f. C. de Mod. mult. Germanis: die Blutarmen, i. e. non habentes, quo sanguinem suum redimant. Hilfig. ad Donel. l. 23. c. 7. lit. d. p. m. 1033. Licet enim paupertas onus & miserum & graue, imo Aetna grauius vulgo